1484–1486 has...Lampsacenus] Solin. 56.11-2 1498–1500 Pegasus... Aethiopia] Plin. nat. 10.136 1507–1508 αἰθίοπας...ἀνιόντος] Hom. Od. 1.23 s.

1498 c 49] *supra lineam et apto signo insertum*

- 1510 ῤin Cyrenaica erat fons Salis, Pomp(onius) Mela L(ibr)o
p(trim)o cap. 8 hic est terminus limites Africani; Solinus
cap. 45, 92, 45¹.
- 809** Αιθίοψ: nigrum fluvium intelligi puto. Jo(hannis)
B(occaccius).
- 1515 **811a** καταβασμὸν: Jo(hanni) Boc(caccio) Catabathmon mons
Parthonio propinquus est, cui Alexandri castra vicina sunt.
σχόλ(ιον) montem fuisse ait.
- 811b** καταβασμὸς: vallis, et oppidum in Libya, in finibus
Cyrenaicis. 10
- 811c** βύβλο(ς): πόλις ἀσφαλεστάτη νείλου.
- 233 v. **813a** Τὴν τρίγωνον ἐς χθόνα: Aegyptum intelligit, quam
nonnulli inter insulas retulerunt.
- 813b** Τρίγωνον: triquetram; quia Nilus ita se findit ut
triquetram eius figuram efficiat; et ideo multi literae Graecae
vocabulo δέλτα eam appellaverunt; legite Plin(ium) L(ibr)o 5^o,
1525 ῤibide(m)¹ cap. 9^o terminatur ab Africa ostio Canopio ab Asia
Pelusiaco, 170 M. Passuum intervallo.
- 814 s.** κτίσαι ἀπουκίαν: sedes ponere, consistere.
- 816** ψελλόν: male expressum, ab ijs, qui lingua haesitant, et 20
verba pronuntiare plane nequeunt.
- 1530 **817** ἐπαναδίπλαζε: repete, quaere iterum.
- 818** σχολή (δὲ) πλείων: βαρύτης; habet exprobrationem
asperitatis supplicij, et vinculorum, quibus ita erat astrictus, ut
inde se co(m)movere non posset.
- 1535 **824** Ὅπως δ' ἂν εἰδῆ: narrat Prometheus praeterea praeteritos
errores Jus; quorsum hoc? ut fidem faciat ijs, quae dixit de

1509 in...Salis] Mela 1.39 **1510** hic...Africani] Solin. 32.5
1525–1526 ab¹...intervallo] Plin. nat. 5.48

1509–1511 in...45²] *in mg. l. f. 233 r.* **1525** ibidem] *in mg. l. f. 233 v.*

- futuris eiusdem erroribus; nam ea demum laus est vatis, et illius, qui futura praedicit, si etiam praeterita bene noverit; hanc laudem Homerus tribuit Calchanti, ὃς ἤδη τά τ' ἐόντα, τά τ' ἐσσόμενα, πρό τ' ἐόντα; et Virgilius Nereo, quae sint, quae fuerint, quae mox ventura trahantur, 4° Georg(icarum) 50. 1540
- 826** Διδόναι τεκμήριον: tradere rei propriam notam.
- 827** Ὀχλον λόγων: verba superflua.
- 829** μολοσσά: oraculum Dodoneum olim sub [[ditio]] Thesprotorum, postea sub Molossorum ditioe fuit.
- 234 r. **823** Τέγμα: calcem; iam pro principio, non pro fine. 1545
- 832** αἱ προσήγοροι δρύες: 2° Georg(icarum) in prima pag(ina)
Aesculus, atq(ue) habitae Graijs oracula quercus.
- 835** προσσαίνει σε: dulce, gratumq(ue) tibi est; a canibus, qui cauda blandiuntur dominis.
- 837** Πέας: Catul(lus) in Aty 1550
Dea magna, dea Cybelle, dea Dindymi domina.
- 838a** παλιμπλάκτοισι δρόμοις: reciproco cursu agitaberis.
- 838b** χειμάζῃ: iactaberis.
- 843** ὥς δέδορκε: quod res obscuras, et abditas novit.
- 20 **845** ἐς ταυτὸν ἐλθὼν: reversus eo, unde digressus sum; ex 1555
mentionem s(cilicet) Aegypti.
- 850** Τῶν διὸς γεννημάτων:
- 853** πέμπτη δ' ἀπ' αὐτοῦ: Ἐπαφος, Λιβύα, Βῆλος, Δαναὸς
κ(αὶ) αἴγυπτος, παῖδες αἰγύπτου.
- 851** καρπώσεται: tenebit, atq(ue) ita fructus ex ea percipiet. 1560

1538–1539 ὃς...ἐόντα] Hom. *Il.* 1.70 1539–1540 quae¹...trahantur]
Verg. *georg.* 4.393 1547 Aesculus...quercus] Verg. *georg.* 2.16
1551 Dea...domina] Catull. 63.91

1553 *glossa adiacet precedenti*

- 852 πλατύρρους: et septemgemi turba(n)t trepida ostia Nili,
6° Aen(eidos).
- 856 ἐπτοημ(έν)οι φρένας: percussi animo.
- 857a Κίρκου: ab aucupio.
- 1565 857b πελειῶν: quia salax hoc genus τ(ῶν) περιστερ(ῶν).
- 857c οὐ μακρὰν λελειμμένοι: non multo post persecuti;
ἱπροαναφών(ησις)ῆ.
- 858 οὐ θηρασίμους: fugiendas potius, q(uam) persequendas.
- 234 v. 859a φθόνον: deus invidet illis corpora i(d est) salutem,
1570 experientur, sentient deum sibi iratum. 10
- 859b σωμάτων: ἀντ(ι) τ(οῦ) ὄλου.
- 865 μίαν: τὴν Ἵπερμνήστραν, quae pepercit Lynceo κ(ατὰ) εὐ
σέβ(ι)ον), ἢ λίνω κατ' ἄλλους.
- 866 Ἀπαμβλυνθήσεται:
- 1575 869 βασιλικ(όν): Apollod(orus) L(ibr)o 2° hanc genealogiam
persequitur; τὸν ἄβαντα intelligit.
- 875 (Mg: χῶπη).
- 877a Ἐλελελελεεῦ: auditis erroribus futuris ita est co(m)mota
Jo, ut furore denuo correpta se proripuerit, neq(ue) audire
1580 expectaverit causam cur Prometheus tam diro genere supplicij 20
affectus fuerit; dat autem significationem sui furoris anteq(uam)
discedat; hoc facit Poeta de industria, ut satisfaciat
spectatoribus; Edito itaq(ue) mugitu, en, inquit, denuo aestro,
furoreq(ue) corripior; non mens, non pes, non oculi, non lingua
1585 suum officium faciunt.
- 877b Ἐλελελελεεῦ: furentium acclamatio, erat et(iam)
militaris.
- 878 σφάκελος: stupor, †παύλ. αἰγίν†.

1561 et... Nili] Verg. Aen. 6.800

1567 προαναφώνησις] in mg. l. f. 234 r.

| | | |
|--------|---|------|
| | 879 ἄρδις: teli cuspis, iam pro stimulo furoris positum. | |
| | 880a Ἄπυρος: ἧ ardentiss(im)us, πολύπυρο(ς) i(d est) vehementissimus, ἧ quanq(uam) igne careat, tamen agit me, et vexat. | 1590 |
| | 880b χρίει: pungit, stimulat. | |
| 235 r. | 881 Κραδία δὲ: cor autem calcibus praecordia petit, i(d est) palpitat, antecedentia. | 1595 |
| | 882 Τροχοδινεῖται: circumaguntur, comitantia; ὀρβες oculorum circumvoluuntur ⁷ . | |
| 10 | 883 Ἐξω δὲ δρόμου φέρομαι: extra viam rectam vagor. | |
| | 884 πνεύματι μάργω: impetu insano rabiei. | |
| | 885 Θολεροὶ (δὲ) λόγοι: turbida, et confusa verba offendunt in fluctus tristis morbi, i(d est) insaniae i(d est) furore, et insaniam, multa co(n)fuse, temereq(ue) loquor; abijt Jo, Chorus canit carmen; Tractat locum co(m)munem in eos, qui contrahun(n)t affinitatem cum potentioribus, et suae conditionis limites transeunt; erat autem dictum Pittaci Mitylenei viri sapientis, τὴν κ(ατὰ) σαυτὸν ἔλα, i(d est) pete co(n)nubia tuae conditioni paria; hunc virum tollit laudibus, sapientemq(ue) vocat, quod recte monuerit paribus esse nubendum. | 1600 |
| 20 | 890a ὡς τὸ κηδεῦσαι: Πίνδ(αρος), vide σχόλ(ιον). | |
| | 888a ἐν Γνώμα τὸδ' ἐβάστασε: qui gravissimam istam sententiam protulit; ἡ μεταφορὰ a baiulis onera gestantibus; qui primus hoc onus in animo gestavit, i(d est) qui concepit animo gravissimam istam sententiam. | 1610 |
| | 888b s. Καὶ Γλώσσα διεμυθολόγησ(εν): et verbis expressit. | |
| 235 v. | 890b ὡς τὸ κηδεῦσαι καθ' ἑαυτὸν: inire affinitates fortuna et conditioni suae congruentes, et pares, longe praestat. | 1615 |

1596–1597 orbes...circumvoluuntur] in m. l. f. 235 r.

- 893 Καὶ μὴ ἐραστεῦσαι: supple δεῖν, aut χρῆναι, non esse expetendas nuptias eorum, qui aut divitijs affluunt, aut generis nobilitate efferuntur, cum ipse sis humili loco natus, et victum opificio aliquo quaeras.
- 1620 891 Ἐνδιαθροπτομένων: lascivientium.
- 898a ταρβῶ ἀστεργάνορα: ἤπαθητικ(ῶς) νῦν.
- 898b (Mg: ταρβῶ: horreo).
- 899 Δαπτομέναν: vexatam; γάμω ὑπὸ τ(οῦ) γάμου τοῦ Διὸς, ἢ ἅμα τ(ῶ) γάμω σχόλ(ιον).
- 1625 900 Δυσπλάγχθοις: crudelibus; duro, et aspero corde. 10
- 901a ἐμοὶ δ' ὄτι μ(έν): ἀντ(ι) τ(οῦ) ἐγὼ (δὲ) οὐ δέδια, ὄτι etc.
- 901b Ὅτι ὁ γάμο(ς): quia paribus nupsi, itaq(ue) non timeo, vel quia non expeto nuptias caelitum, cum ego sim marina.
- 1630 902 s. μὴ δὲ κρεισσόνων θεός: neq(ue) unq(uam) pote(n)tior Deus meos congressus concupiscat.
- 904a Ἀπόλεμος: quis (e)n(im) resistat illis?
- 904b Ἀπορα πόρμος: et(iam) in rebus difficillimis facultatem explicandae rei reperiens.
- 236 r. 904c s. οὐδ' ἔχω τίς ἄν γενοίμαν: ἀντ(ι) τ(οῦ) οὐδ' εἶχον ἄν; neq(ue) possem evadere vim, et potestatem eorum; Verte omneis tete in facies, ἠ12 Aen(eidos) 219.
- 1640 906 Τὰν Διὸς: integra [[oratio]] sententia illa erat: neq(ue) video qua ratione possim evadere, ac vitare Jovis consilium, sed augendi causa Poeta eam partitus est; neq(ue) video in quam formam me vertens, hoc pertinet ad rationem, effugere valeam Jovis consilium.
- 907a Ἡ μὴν ἔτι Ζεὺς: minatur Prometheus Jovi; venturum aliquando tempus, quum regno expelletur, nisi ipse admoneat,
-
- 1636–1637 Verte... facies] Verg. *Aen.* 12.891
-
- 1622 παθητικῶς νῦν] in mg. l. f. 235 v. 1637 12...219] in mg. l. f. 236 r.

| | | |
|--------------|---|------|
| | qua rationem hoc infortunium ei vitandum fuerit; En itaq(ue), q(uasi) d(iceret), is, qui me iam atrocissimis supplicijs afficit, cogetur velit, nolit, aliquando ad me confugere, et remedium vitandae calamitatis quaerere, nedum placare me, et sibi reconciliare; Co(m)minatio, coniuncta cum vaticinatione. | 1645 |
| | 907b Καίπερ αὐθάδης φρενῶν: quanq(uam) sit sui iuris et pro libidine sua res administret, ἢ quanq(uam) * sit iam superbus, et ferox, erit aliquando tamen humilis, et mansuetus, quum videlicet intelliget neminem posse aperire ei calamitatem imminentem praeter me ipsum. | 1650 |
| 10 236 v. | 908 οἶον ἐξαρτύεται: ἔπιφώνημα, θαυμασμὸς ¹ ; a causis; nuptiae Ἐθιδος ¹ et Saturni patris execratio; ἐξαρτύεται se comparat. | 1655 |
| | 910 ἄϊστον: eversum, perditum. | |
| | 911 Κρανθήσεται: dirae patris ratae, firmaeq(ue) erunt. | |
| | 913 Τοῖωνδε μόχθ(ων): λύ(σις) τοῦ ἀντιπίπ(τονος). | 1660 |
| | 915a χ' ᾧ τρόπῳ: hoc est ἐπιστήμης; imperita multitudo sentit in sonis concentum, sed nescit quo modo fiat; artifex hoc tenet, et eius rei rationem reddere potest; eadem in pictura est ratio. | |
| 20 | 915b πρὸς ταῦτα νῦν: contemptio; eat nunc, superbiat, etc. nihil proderunt ei tonitrua, et fulmina. | 1665 |
| | 917 πιστὸς: fretus, confidens; ἢ πυστὸς σχόλ(ιον). | |
| | 920 Τοῖον παλαιστήν: ἐπιφώνημα, exaggeratio terre(n)di causa. | |
| | 925 σκεδᾶ: ἀντ(ι) τ(οῦ) σκεδάσει, simplex pro compos(ito). | |
| | 926 παίσας δέ: alludit ad illud Homeri, παθῶν δέ τε νήπιος ἔγνω. | 1670 |

1669–1670 παθῶν... ἔγνω] Hes. Op. 218

1655 ἐπιφώνημα θαυμασμὸς] in mg. l. f. 236 v. 1656 Thetidos] supra lineam et apto signo insertum

- 927 ὅσον: quid intersit inter fortunam, et conditionem domini, et servi.
- 934 Ἄλλ' ἄθλον: at imponet tibi poenas graviore.
- 1675 936 Ἀδράστειαν: vim dei inevitabilem, dei tecte significaba(n)t veteres.
- 237 r. 944a Σὲ τὸν σοφιστὴν: venit Mercurius, et convitijs aggreditur Prometheum; Impostorem, maledicum, fraudulentum eum appellat; petit deniq(ue) ut sibi significet a quonam esset Jupiter expellendus regno; hinc colligimus Jovem cognovisse, quae de se Prometheus disseminaret; itaq(ue) misisse quaesitum, etc. 10
- 1680 Catastrophe est fabulae.
- 944b Τὸν πικρῶς ὑπέρικρον): acerbissimum convitiatorem, κερτόμια ἔπη, ὄμ(η)ρ(ος);
- Οὔτος, σὲ τὸν τὰς αἰχμαλωτίδας χέρας
- 1685 Δεσμοῖς ἀπευθύνοντα προσμολεῖν καλῶ, Ἰάαντι Μ(αστιγοφόρῳ) 51.
- 949 μηδὲν αἰνικτηρί(ως): non obscure, et involute instar aenigmatum, sed aperte, atq(ue) explicans.
- 950 μὴ δέ μοι διπλᾶς: neq(ue) facias, ut iterum huc redeam.
- 1690 952 Τοῖς τοιοῦτοις: vel ad personas, vel ad res est referendum, 20 ἢ αἰνίγμασιν, ἢ etc.
- 953 σεμνόστομός γε: παθητικ(ῶς) λυκόκτονο(ς); convitium dicit Mercurio; superbum, et fastuosum eum vocat, et par pari refert; negat omnino se facturum imperata nec significaturum, a quo tandem Jup(iter) esset regno expellendus.
- 1695

1683 κερτόμια ἔπη] Eust. *ad Od.* II 322 VdV. 1684–1685 Οὔτος... καλῶ] Soph. *Aj.* 71 s.

1685–1686 Ἰάαντι...5] *in mg. l. f.* 237 r. 1692 παθητικῶς λυκόκτονος] *in mg. l. f.* 237 r.

- 237 v. **954** ὡς θεῶν ὑπηρέτου: q(uasi) d(iceret) quid faciant domini, audent quum talia fures?
- 955** Νέον νέου: invehitur in Jovis, caeterorumq(ue) deorum dementia, qui sperarent se diutius regnum retenturos, quod nondum firmatum, constabilitumq(ue) esset. 1700
- 959** μή τί σοι δοκῶ: insult(atio).
- 966** Τῆς σῆς λατρεί(ας): κ(ατὰ) σύγκρισ(ιν); miserior est tua, q(uam) mea fortuna.
- 968** Τῆδε λατρεύειν πέτρα: i(d est) affixus esse his saxi, sed
10 alludit ad λατρείαν Mercurij, et Jovis duritiem. 1705
- 970** Οὕτως ὑβρίζειν: ἐπίκρισις.
- 238 r. **982a** Καὶ μὴν σύ γ' οὐπω: dixerat paulo ante Prometheus tempus futurum Jovi magistrum, et doctorem adversae fortunae i(d est) venturum aliquando tempus cum regno pulsus, adversam experietur fortunam, atq(ue) ita discet ipse 1710
quoq(ue) ingemiscere, et dicere ὄμοι; Quare iam Mercurius hoc negat futurum unq(uam), et arguit mendacij Prometheum; Nunq(uam) hoc ita futurum est, mentiris q(uasi) d(iceret) facit fidem exemplo ipsiusmet Promethei; nam inq(ui)t longa dies
20 non potuit docere te, ut sapias, et servias temporibus, 1715
cedasq(ue) potentioribus; Sed rotunde, et acute est enuntiata sententia.
- 982b** ἐπίστασαι: didicisti.
- 983** σὲ γὰρ προσηύδων: co(n)cessio artificiosa, ut causae suae serviat; co(n)cedo me non sapere; nam si saperem, non haberem 1720
sermonem cum famulo; refert par pari, et convitium convitio; Mercurius mendacem eum appellavit paulo ante; ipse iam mercurium appellat famulum, quod genus convitij non solum est par, sed longe gravius; nam famuli solent pleriq(ue) esse